
Rezultatet nga rangimi i  projekteve nga aplikacionet (kërkesat) e pranuara dhe të parefuzuara nga
thirrjea publike për dorëzimin e aplikimeve  (kërkesave ) për financimin e projekteve  për  rinovimin e
objekteve shkollore të shkollave fillore dhe të mesme komunale nën kompetencat  e komunave
dheQytetit  të Shkupit me mjete financiare  nga Buxheti i Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës.

Rang  Lista e  aplikacioneve të pranuara nga ThirrjePublike për rikonstruimin e objekteve  shkollore në
Shkollat Fillore (për aplikimet e dorëzuara   më datë  15.04.2021)

Nr.
ren.

Shkolla Projekti Vendndodhja
/Komuna

statusi Gjithsej -
pika

1 SHFK H.T.KARPOSHI Rikonstruimi i
SHFP f.Radibush

RADIBUSH/RANKOVCË E PRANUAR
89.52

2 SHFP
Kirili dheMetodi

Rikonstruimi i
Objektit të shkollës

PRESILL/KRUSHEVË E PRANUAR
78.53

3 SHFP
KARPOSH

Rikonstruimi dhe
adaptimi  i objektit
shkollor

LUBODRAG/
KUMANOVË

E PRANUAR
70.54

4 SHFP SLLAVKO
LLUMBAROVSKI

Rikonstruimi
i objektit shkollor

DOBROMIR/NOVAC E PRANUAR
70.5

5 SHFK KARPOSH Rikonstruimi dhe
adaptimi  i objektit
shkollor

UMINDOLL/
KUMANOVË

E PRANUAR
68.6

6 SHFP
KIRILI  DHE METODI

Rikonstruimi
i objektit shkollor

BUÇIN/KRUSHEVË E PRANUAR
65.57

7 SHFK
MITE BOGOEVSKI

Rikonstruimi
i objektit shkollor

RESNJË E PRANUAR
64.8

8 SHFP
GOCE  DALLÇEV

Rikonstruimi i tërësishëm
i objektit shkollor

PIRAVË/VALLANDOVË E PRANUAR
61.9

9 SHFK GOCE DELLÇEV Rikonstruimi i tualeteve,
dyshemeve, ngrohjes

GOROBINCË/
SV.NIKOLLË

E PRANUAR
59.5

10 SHFK  DIMKATA
ANGELLOV
GABEROT

Rikonstruimi i
tualeteve, dyshemeve,
elektricitetit,
maqinerisë

KAVADAR E PRANUAR
54.5

11 SHFK JOSIP
BROZ TITO

Rinovimi,
rehabilitimi dhe
adaptimi i
objektit të  shkollës

Zhirovnicë/
MAVROV-ROSTUSH

E PRANUAR 54

12 SHFK SHËN KLIMENT
OHRIDSKI

Rikonstruimi
i objektit shkollor

MANASTIR E PRANUAR 54

13 SHFP STRASHO
PINXHUR

Rikonstruimi
i objektit shkollor

BOZARC /KAVADAR E PRANUAR 50

14 SHFP  DIMKATA
ANGELLOV
GABEROT

Rikonstruimi i
tualeteve, dyshemeve,
elektricitetit

SOPOT /KAVADAR E PRANUAR 46.5



15 SHFK
GOCE DELLÇEV

Dislokimi i kazaneve
egzistuese , rikonstruimi i
objektit të kazaneve ,
rikonstruimi i fasadës ,
ri-adaptimi i tualetit

ILINDEN E PRANUAR 46.5

16 SHFK
NIKOLLA KAREV

Rikonstruimi i
çatisë , fasadës,
adaptimi i tualetit
dhe ndërtimin e
rampës për  qasje K

KOÇAN E PRANUAR 44

17 SHFK  FAIK KONICA Rikonstruimi
i objektit shkollor

RADUSH E PRANUAR 40

18 SHFK
STRASHO PINXHUR

Rikonstruimi
i objektit shkollor

KAVADAR E PRANUAR 36.5

19 SHFK SHËN KLIMENT
OHRIDSKI

Projekti për adaptimin
e hapësirës së nënkulmit

DELLÇEVË E PRANUAR 34.5

20 SHFK KUZMAN
JOSIFOVSKI PITU

Rikonstruimi
i objektit shkollor

KISELLA VODË E PRANUAR 34

21 SHFK NIKOLLA
PETROV RUSINSKI

Riparimi i mureve
Dhe tavanit
të objektit  shkollore

RUSINOVË/BEROVË E PRANUAR 33.5

22 SHFK
ISMAIL QEMALI

Rikonstruimi dhe
rehabilitimi i
objektit të  shkollës

GOSTIVARË E PRANUAR 33

23 SHFK  DIMITAR  POP
GEORGIEV BEROVSKI

Rikonstruimi i
dyshemeve, shtrimin e

izolimit termik
në pjesën e jashtme
të fasadës,
rindërtimi i
tualeteve dhe
ndërtimi i tualetit për
persona me nevoja të
veçantë

GJORÇE PETROVË E PRANUAR 31.5

24 SHFK
KIRILI DHE METODI

Rinovimi i
Tualeteve
dhe
shtigjet  për qasje
rreth shkollës

ORAOVICË/RASOVISHË E PRANUAR 29.5

25 SHFK KUZMAN
SHAPKAREV

Projekti
për përtëritje
të energjisë
Rikonstruimi  i çatisë

DRAÇEVË/KISELLA
VODË

E PRANUAR 28.5

26 SHFK
KIRILI DHE METODI

Rikonstruimi
i pjesërishëm i çatisë

MAKEDONSKA
KAMENICË

E PRANUAR 28.5



27 SHFK VËLLEZËRIT
MILLADINOV/KP
MISIRKOV

Rikonstruimi
i objektit shkollor

KUMANOVË E PRANUAR 28

28 SHFK
VANÇO PRKE

Rinovimi i
tualeteve

DELLÇEVË E PRANUAR 26.5

29 SHFK
GJORÇE PETROV

Rikonstruimi i
dyshemeve  dhe
rindërtimi i
fasadës

GJORÇE PETROVË E PRANUAR 25

30 SHFK BLLAZHE
KONESKI

Rikonstruimi i
Dyshemeve  dhe
rindërtimi i
fasadës

PRILEP E PRANUAR 24.5

31 SHFK KOLE KANINSKI Rindërtimi i
fasadës

MANASTIR E PRANUAR 20.5

32 SHFK
KLIMENT OHRIDSKI

Rikonstruimi i
Kulmit  krahu -lindje

MIRAVC/GJEVGJELI E PRANUAR 19.5

33 SHFK  KOÇO RACIN Rikonstrumi i tualeteve
dhe realizimi i platformës
P

PRILEP E PRANUAR 18.5

34 SHFK
ZHIVKO BRAJKOVSKI

Rikonstrumi i
dyshemes të sallës së
fiskullturës
dhe hapsirave ndihmëse

BUTEL E PRANUAR 18

35 SHFK
BLLAZHE KONEVSKI

Realizimi i ujësjellsit dhe
instalimi i kanalizimeve

AERODROMI E PRANUAR 16.5

36 SHFK
GJORGJIA PULEVSKI

projekti  bazë
për rinovimin e
objektit të të shkollës

AERODROMI E PRANUAR 15.5

Rang  Lista e  aplikacioneve të pranuara nga ThirrjePublike për rikonstruimin e objekteve  shkollore në
Shkollat e Mesme (për aplikimet e dorëzuara   më datë  15.04.2021)

Nr.
ren.

Shkolla Projekti Vendndodhja
/Komuna

statusi Gjithsej -pika

1 SHMK RISTO
RISTEVSKI RIÇKO

Rikonstruimi  dhe adaptimi
i objektit shkollor

PRILEP E PRANUAR 82.5

2 SHMK KIRO
SPANXHOV -BRKO

Rikonstruimi
i objektit shkollor

KAVADAR E PRANUAR 69.5

3 SHMTK  GOSTIVARË Rikonstruimi  i kulmit
dhe       rikonstruimi  i
tërësishëm i  kabineteve
dhe i puntorive

GOSTIVAR E PRANUAR 65



4 SHMK
TAKI DASKALLO

Rikonstruimi i sallës
sporteve dhe gjimnastikës

MANASTIR E PRANUAR 64

5 SHMPK
D.ÇUPOVSKI/K.RACIN

Rikonstruimi
i objektit shkollor

VELES E PRANUAR 57

6 SHMK
GJORÇE PETROV

Rikonstruimi i fasadës
dhe dyshemetë

PRILEP E PRANUAR 50

7 SHMKM
DR JOVAN KALLAUZI

Rikonstruimi i sallës së
fiskullturës dhe hapsirës
për edukimin fizik

MANASTIR E PRANUAR 46.5

8 SHMK PERO NAKOV Rikonstruimi dhe
adaptimi i zdrukthtarisë ,
izolim termik i fasadës dhe
adaptimi i tualeteve

KUMANOVË E PRANUAR 44.5

9 SHMK KOÇO RACIN Rikonstruimi  i fasadës,
çatisë  dhe i sanitarisë

SVETI NIKOLLË E PRANUAR 44.5

10 SHMK
MIRKO MILEVSKI

Rikonstruimi
i objektit shkollor

KËRÇOVË E PRANUAR 44

11 SHMK
KOLE NEDELOVSKI

Rikonstrumi i
kulmit,i sanitarisë,

zdrukthtarsë së
mbrendshme

VELES E PRANUAR 42.5

12 SHMK
METODIJA MITEVSKI
BRICO

Rinovimi i tualeteve DELLÇEVË E PRANUAR 30.5

13 SHMQSH
ORCE NIKOLLOV

Rikonstruimi i
mbulesës së kulmit të
objektit

SHKUP E PRANUAR 22.5


